From:

Sent: maandag 5 maart 2018 13:52

To: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk)

Cc:

Subject: RE: Doorst: Ctgb-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport
Attachments: inhoudelijke_reactie_kwr_rapport_grondwaterkw.docx;

inhoudelijke_reactie_kwr_rapport_grondwaterkw.pdf

Beste Luuk,

Bedankt voor het doorsturen van commentaar.
Hierbij de aangepaste versie: zie bijlagen of DMS.

Persoonlijk denk ik dat de brief hiermee klaar is voor verzending.

Of wil je nog een commentaarronde inbouwen?

Bedankt voor je reactie,

Van: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk)

Verzonden: donderdag 1 maart 2018 16:19

Aan:

Onderwerp: Doorst: Ctgb-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport

Verwerk jij dit?

Bedankt,

Luuk

Dr.ir. L.P. van Duijn

Secretaris/directeur Ctgb

College voor toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden

Board for the authorisation of plant protection products and biocides

Bezoekadres / visiting address: Horapark, Ede
Postadres / postal address: Postbus / P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The Netherlands

T 0031317 | M 00316 | E @ctgb.nl
ctgb.nl

Van: @kwrwater.nl>
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Datum: 1 maart 2018 om 15:07:24 CET

Aan: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk) @ctgb.nl>,
@ctgb.nl>
CC: @ctgb.nl>

Onderwerp: Re: Ctgbh-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport

Dag Luuk,
Ziet er netjes uit, enkele aanvullingen;
Ik zou bij de passage over de grondwateratlas noemen dat er momenteel wordt gewerkt aan het ontwikkelen
van een methodiek hoe deze data uit de grondwateratlas toe te passen bij de toelatingbedoordeling door
CTGB.
Ook zou je kunnen nomen dat RIVM voornemens is een lijst te publiceren van de metabolieten die als niet
humaan toxiciologisch relevant zijn beoordeeld.
Verder kun je aan de zin 'In het KWR-rapport zijn humaan toxicologisch niet-relevante metabolieten, bij afwezigheid
van een Europese milieukwaliteitseis, getoetst aan de nationale signaleringswaarde van 0,1 pg/L voor overige
antropogene stoffen.' toevoegen 'in overeenstemming met het Bkmw protocol monitoring en toetsing
drinkwaterbronnen KRW (2015)."
In de bijlage wordt af en toe gemeld dat bij de toelating al gebruik is gemaakt van monitoringsgegevens, dan
zou ik expliciet vermelden dat dit monitoringgegevens voor oppervlaktewater betreft.

vriendelijke groet,

prof.dr

- Chemische Waterkwaliteit en Gezondheid | KWR Watercycle Research Institute |
Groningenhaven 7, Postbus 1072, 3430 BB Nieuwegein | T +3130 M +316 |
E @kwrwater.nl | W www.kwrwater.nl | Volg ons op Twitter @KWR_Water | KvK

Utrecht e.o0. 27279653.

From: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk) @ctgb.nl>
Sent: Thursday, March 1, 2018 12:13 PM

To:

Cc:

Subject: Ctgb-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport
Beste ,

Heb je één dezer dagen tijd om hier naar te kijken?

Bedankt,

Luuk

Dr.ir. L.P. van Duijn

Secretaris/directeur Ctgb

College voor toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden
Board for the authorisation of plant protection products and biocides



Bezoekadres / visiting address: Horapark, Ede
Postadres / postal address: Postbus / P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The Netherlands

T 0031317 | M 00316 | EI @ctgb.nl
ctgb.nl

Van: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk)

Verzonden: maandag 12 februari 2018 11:19

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: Ctgb-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport

Beste

Bijgaand een concept-brief aan het IPO over het KWR-rapport grondwatermonitoring.
Mocht je over dit concept nog opmerkingen hebben dan hoor ik het graag,

Vriendelijke groet,

Luuk

Dr.ir. L.P. van Duijn

Secretaris/directeur Ctgb

College voor toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden
Board for the authorisation of plant protection products and biocides

Bezoekadres / visiting address: Horapark, Ede
Postadres / postal address: Postbus / P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The Netherlands

T 0031317 | M 00316 E @ctgb.nl
ctgb.nl
Van:

Verzonden: woensdag 7 februari 2018 10:18

Aan: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk)

CC:

Onderwerp: RE: Ctgb-reactie op KWR-grondwatermonitoringsrapport





